

BR. 0003, 12. 2021

Świebodzin, 28 kwietnia 2021r.

Urszula Miara
Przewodnicząca Rady
Powiatu Świebodzińskiego

Sz.P.
Zbigniew Szumski
Starosta Powiatu Świebodzińskiego

Db

p. Alana
wałki

zł
h
h

Dotyczy: interpelacja w sprawie przebudowy ul. Konarskiego w związku z budową sklepu "Dino"

Zwracam się z prośbą do Pana Starosty o ponowne przeanalizowanie stanowiska Pani które dotyczy przebudowy ul. Konarskiego w związku z budową sklepu "Dino". Swoją prośbę Pani wyraziła w piśmie z dn. 12.04.2021r. (kopię pisma przekazuję w załączeniu).

Z poważaniem


Urszula Miara

Wydział Dróg
Starostwa Powiatowego
66-200 Świebodzin

Świebodzin, dnia 12.04.2021

**Wydział Dróg
Starostwa Powiatowego w Świebodzinie
Ul. Kolejowa 2
66-200 Świebodzin**

Dotyczy: przebudowy ulicy Konarskiego w rejonie budowanego sklepu „Dino”

Odnosząc się do przesłanego drogą mailową projektu przebudowy i zmiany organizacji ruchu ulicy Konarskiego w rejonie budowanego sklepu „Dino” pragnę poinformować, że planowana przebudowa niekorzystnie wpływa na obsługę komunikacyjną mojej nieruchomości położonej przy ul. Konarskiego 8.

W roku 2001 w wyniku porozumienia ze Starostwem Powiatowym w Świebodzinie własnym nakładem (koszt ok. 80.000 zł) wykonaliśmy miejsca postojowe wzdłuż mojej nieruchomości. Z miejsc tych korzystają klienci sklepu oraz innych podmiotów prowadzących tam działalność.

Dotychczasowa organizacja ruchu na tym odcinku ul. Konarskiego umożliwia bezpośredni wjazd na miejsca postojowe zarówno dla jadących od strony centrum miasta (prawoskręt), jak i dla jadących od strony północno zachodniej (lewoskręt). Możliwy jest również wyjazd z miejsc postojowych w obie strony i powrót do centrum.

Planowana przebudowa i zmiana organizacji ruchu w tym rejonie związana z budową sklepu „Dino” uniemożliwia wjazd na miejsca postojowe wzdłuż mojej nieruchomości dla samochodów jadących od strony północno zachodniej. Powoduje również, że osoby przyjeżdżające od strony centrum miasta będą musiały wykonać ryzykowny manewr zawracania lub kilkusetmetrowy objazd, aby wrócić do centrum. Jednocześnie projekt zakłada wygodny dojazd do sklepu „Dino” dla jadących z obu stron i możliwość wyjazdu w obie strony.

Nie sposób nie zauważyć, że projekt ten faworyzuje nowy sklep kosztem mojej nieruchomości, ponieważ daje wygodny wjazd i wyjazd dla samochodów jadących z obu stron ulicy Konarskiego. Niewątpliwie skutkować to będzie częstszym wyborem sklepu z łatwiejszym dostępem komunikacyjnym.

Pragnę zaznaczyć, że w budynku przy ul. Konarskiego 8 działają podmioty zatrudniające ok. 20 osób. Jako właściciel tej nieruchomości od ok. 30 lat prowadzę działalność gospodarczą na terenie Świebodzina i odprowadzam podatki.

W kontekście poniesionych przeze mnie znacznych nakładów na budowę miejsc postojowych wnoszę o rozważenie zmiany projektu w taki sposób, aby moje prawa dotyczące obsługi komunikacyjnej były zachowane. Oczekuję rozwiązania, które nie będzie faworyzować żadnego właściciela nieruchomości pod względem obsługi komunikacyjnej i dostępu dla klientów.

